
 

D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

Pag 1 
 

 
 
 
 
IL RETTORE 
 

 
Decreto Rettorale n. 12/2021 

 
 

 

Oggetto: Nomina Presidio di Qualità, Commissione Paritetica Docenti-Studenti, Supporto al 
Nucleo di Valutazione 

 
VISTA la legge 240 del 30 dicembre 2010; 
VISTO lo Statuto dell’Università Telematica Universitas Mercatorum; 
VISTO il Regolamento didattico di Ateneo; 
VISTI i Decreti Rettorali n. 13/2016 e n. 28/2019; 
VISTA la necessità di rideterminare, per effetto dei nuovi CdS, la struttura complessiva del 
Sistema di AQ di Ateneo 

VISTO l’ampliamento del vigente assetto del personale docente 

 

 
DECRETA 

 
la nuova composizione degli Organi di Assicurazione della Qualità di seguito indicati: 

 
 

PRESIDIO DI QUALITA’ 
 

• MAZZITELLI Andrea - Professore Associato Universitas Mercatorum (Presidente)  
• BONACCI Isabella - Professore Associato Universitas Mercatorum  
• MANNOCCI Alice - Professore Associato Universitas Mercatorum  
• TASSONE Bruno – Professore Associato Universitas Mercatorum  
• POTI’ Luca – Professore Associato Universitas Mercatorum  
• MANIGLIO Roberto - Professore Associato Universitas Mercatorum  
• TANZILLI Patrizia - Direttore d’Ateneo Universitas Mercatorum  

 
 

COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI-STUDENTI 
 

La presente commissione, raggruppata in macro aree disciplinari, intende accogliere e 
rappresentare le necessità e i suggerimenti che saranno indirizzati all’Ateneo. 

 
• MOCELLA Marco – Professore Ordinario Universitas Mercatorum (Area Giuridica – in 

rappresentanza del CdS L-14 - Presidente) 
• SILEONI Valeria – Professore Associato (Area economica – in rappresentanza dei CdS L-15, 

L-18, L-GASTR, L-36, LM-52, LM-77) 



 

D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

Pag 2 
 

• ZIFARO Maria – Professore Associato (Area Sociale – in rappresentanza dei CdS L-3, L-12, 
L-20, L-24, L-40, LM-51) 

• BUSATO Filippo – Professore Associato (Area Design – Ingegneristica – in rappresentanza 
dei CdS L-4, L-8, L-9, LM-31) 

 
 

 
SUPPORTO PER IL PRESIDIO NORMATIVO CONNESSO AL SISTEMA AVA 

 
• GILIBERTI Biagio - Professore Associato Universitas Mercatorum 

 
 

PRESIDENTI DEI CORSI DI STUDIO 
 

• MARMO Lorenzo - Professore Associato Universitas Mercatorum – (L3) 
• BRUNO Giordano - Professore Straordinario Universitas Mercatorum – (L4) 
• CALDELLI Roberto - Professore Associato Universitas Mercatorum – (L8) 
• GEBENNINI Elisa - Professore Associato Universitas Mercatorum - (L9) 
• GRANATA Giuseppe - Professore Associato Universitas Mercatorum – (L12) 
• MARTINIELLO Laura - Professore Associato Universitas Mercatorum – (L14) 
• CAVALLO Aurora - Professore Associato Universitas Mercatorum – (L15 in esaurimento, 

LGASTR) 
• PICCIRILLI Giulio - Professore Associato Universitas Mercatorum – (L18) 
• PANARARI Massimiliano - Professore Associato Universitas Mercatorum – (L20) 
• SPATARO Pietro - Professore Associato Universitas Mercatorum – (L24) 
• ANIBALLI Valentina - Ricercatore Universitas Mercatorum – (L36) 
• FRAGAPANE Stefania - Professore Associato Universitas Mercatorum – (L40) 
• BELLISARIO Denise - Professore Associato Universitas Mercatorum – (LM31) 
• MESSINA Irene - Professore Associato Universitas Mercatorum – (LM51)  
• OLIVIERI Francesco Maria - Professore Associato Universitas Mercatorum – (LM52) 
• PAOLONE Francesco - Professore Associato Universitas Mercatorum – (LM77) 

 
 
La Componente studentesca per ciascun CdS, per il Presidio della Qualità e per la Commissione 
Paritetica Docenti-Studenti, sarà decretata a seguito dell’indizione delle nuove elezioni previste nelle 
prossime settimane. 
 
Il presente Decreto annulla tutti i precedenti Decreti inerenti le attività in esso riportate. 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Giovanni Cannata
 

 
20 aprile 2021 

 
 
 


	IL RETTORE
	Oggetto: Nomina Presidio di Qualità, Commissione Paritetica Docenti-Studenti, Supporto al Nucleo di Valutazione
	DECRETA

